[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2022 № 1546
О проведении аукциона

В соответствии со статьями 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 448 Гражданского кодекса Российской Федерации

 Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (определение ежегодного размера арендной платы), свободного от застройки, находящегося в государственной собственности, площадью 1247 кв.м с кадастровым номером 67:15:0320702:161, сроком на 20 лет.
Местоположение: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, ул. Мичурина, д. 32. Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства. Категория земель - земли населенных пунктов.
Часть земельного участка площадью 26 кв.м имеет ограничения прав, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ, реестровый номер границы 67.15.2.387.
Начальная цена предмета аукциона (определение ежегодного размера арендной платы) установлена в размере 4 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и составляет 11264,4 руб.,  сумма задатка – в размере 50% от начальной цены, шаг аукциона - в размере 3% от начальной цены.

Глава муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области                                           В.В. Ильин